PAGE
2

 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЛИВЕНСКИЙ РАЙОН
СЕРГИЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ
«11»  апреля 2012 г.

№ 13 /53  -СС

с. Сергиевское
Об итогах исполнения  бюджета
поселения за 2011 год.

Доходы бюджета поселения за текущий год получены в объеме 4012,8 тыс.руб. или 101,0 % к годовому утвержденному бюджету, что ниже  уровня прошлого года на 16,9% (-817,3 тыс.руб.).

Собственные доходы  бюджета поселения составили 49,3% всех доходов, 50,7% доходной части  бюджета поселения (2036,3 тыс.руб.) сформировано за счет безвозмездных поступлений.
Налоговые и неналоговые доходы  бюджета поселения мобилизованы в размере 1976,6 тыс.руб., что выше уровня  2010 года на 276,3 тыс.руб.  По НДФЛ прирост к уровню 2010г.составил +61,4 тыс.руб., земельный налог  +170,4тыс.руб., арендная плата за земли  -392,8 тыс.руб.
По единому сельскохозяйственному налогу -305,6 тыс.руб.

По прочим неналоговым доходам (самообложение) -3,2 тыс.руб.

Безвозмездные поступления составили 2036,3 тыс.руб. (100% к годовому утвержденному бюджету). Общий размер доходов к уровню 2010 года составил – 817,2 тыс.руб.

Расходы  бюджета поселения  за 2011 год составили 4189,4 тыс. руб., или 99,97 % годового утвержденного бюджета. В первоочередном порядке финансировались социально-значимые статьи расходов – заработная плата с начислениями, которая выплачивалась без задолженности, коммунальные услуги.
Расходы по резервному фонду составили 20,8 тыс.руб. или 100% к утвержденному бюджету.
Расходы по разделу «Национальная оборона» составили – 148,5 тыс. рублей,  к уровню прошлого года выше на 17,7 тыс. рублей, по разделу «Жилищно-коммунальное хозяйство» – 544,1 тыс. рублей, ниже уровня прошлого года  на 555,4 тыс. рублей  и составили 99,9% годового утвержденного бюджета, по разделу «Культура ,кинематография, средства массовой информации»  расходы составили 1656,6 тыс. рублей .  К уровню прошлого года расходы снизились  на 99,0 тыс. рублей (99,98%  годового утвержденного бюджета), по разделу  «Здравоохранение и спорт»  расходы составили 47,0 тыс. рублей со снижением  к уровню прошлого года  на  9,0 тыс. рублей (99,6 % годового утвержденного бюджета).

В расходах  бюджета поселения 56,7% составляют затраты на оплату труда  с начислениями   или 2375,1 тыс.руб.или выше уровня прошлого на 22,3%, 5,2% оплата за коммунальные услуги по содержанию  бюджетных учреждений или 218,9 тыс.руб .,что ниже уровня прошлого года на 344,6 тыс.руб. или на 38,8%.

Субсидии юридическим лицам за счет средств бюджета Сергиевского сельского поселения не предоставлялись.

Подводя итоги исполнения бюджета поселения за 2011 год, Сергиевский сельский Совет народных депутатов РЕШИЛ :
1. Утвердить  отчет  об итогах исполнения  бюджета поселения за 2011 год согласно приложениям № 1-6 к настоящему Решению (прилагаются)
2. Рекомендовать ведущему специалисту-бухгалтеру:
- проводить на должном уровне работу по мобилизации доходов в бюджеты, обеспечив в конечном итоге их исполнение;

- активизировать работу по привлечению доходов от платных услуг и самообложения.

3. Рекомендовать МРИ ФНС России № 3 по Орловской области

(Зайцевой Н.А.)
- по результатам проведенной инвентаризации плательщиков на территории сельского поселения информировать администрацию сельского поселения о результатах работы с налогоплательщиками по предоставленным данным;

- активнее сотрудничать с отделами администрации района  в вопросах улучшения собираемости налогов и сборов, поступающих в местные бюджеты;

4. Администраторам доходов органам местного самоуправления  своевременно проводить работу по исполнению своих полномочий, не допускать накопления невыясненных платежей.

5.  Администрации Сергиевского сельского поселения  в целях обеспечения законности расходования бюджетных средств своевременно приводить свою нормативно-правовую базу по бюджетным вопросам в соответствии с действующим бюджетным законодательством;

6.Осуществлять контроль за эффективным расходованием бюджетных средств в пределах утвержденных лимитов бюджетных обязательств.
         7. Решение вступает в силу с момента официального опубликования.

Председатель Сергиевского сельского

Совета народных депутатов:                                                   А.Н. Алексеев